Quod si dixeris, Domine, quām possum stricte conscientiam meam examinno, nec illa, sit laus Deo: culpam inuenio mortalem, aut grauoris mili conscientis sum delicti: video tamen & ingeo morbis me torqueri grauissimis, viresque tantis succumbere doloribus. Hoc tibi firmiter fit persuasum peccatum rem esse adeo malā vi, quāvis veniale sit illud leuissimum, acerbiorē: tamen multò mereatur penam, quām tu patenis, licet acerbissimam, & ob minora peccata venialis dolores penitēque infinguntur atrocissimæ: prout probatum. Et quānas exigim? illi Patriarchæ Hieron. Bapt. Lanxza Tom. III.

Abrahem, Isaac, Jacob, Ioseph, Lot, Moyses, Aaron, Maria soror eorum, Iosue, Samuel &c. Deo forent amore cōiunctissimi, illos tamē puniuit, & grauoribus affix calamatibus, aliquos etiā ipsa morte ob peccata quādam venalia, ob nimiam in homine fiduciam, ob inordinatū amorem filiorum, ob viram capitis reflexionem, ob vnam faciei contorsione in eo quod Deus præcipiebat. Hoc enim est, quod de psalterio canimus: Domine Deus noster tu exaudiens eos, Psal. 9.8.?

Deus, tu prop̄ ipsiū fūisti ois, & uictus in omnes adiunctiones eorum. Vix in rebus minutissimis delinqebant, & ecce supplicium corū capitibus imminebat. Tu tēplum interrogā, num a peccatis venialibus sis innocens: Faxit Deus, ut non videbas, vel posses in te totū videre mortalitatem.

Ex his cōcludit D. Chrysostomus, quām prudenter Orat. consideraret sanctus ille vates Daniel: qui seipsum trahit ad uictus Dei popūlū cernens doleisque in Babyloniam captiuum, vastata Hierosolymę, destructio tem. Daniel pro duram & immitis uictusē servitatem, ad preces orationis præstidū confugit, tantis aduersitatibus suis à Deo postulans remedium: erat autē ipsius prologus, candida confessio, suorū suique populi pec. rū incipit cōfessorum, quibus hæc omnia mala preuentū ad confessio scribebat: L'eu' meam ad Dominum Deum meum. regari & deprecari in setiūs, facco, & cinere, & Dani. 9.3. orari, Dominum Deum meum confessus sum & di- xi: Obsecro Dm' Deum magno & terribiles peccati- mus, iniquitatē fecimus, ipsa egimus, & recessimus, & declinavimus a mādatis tuis ac iudeis; Nō obe- diimus seruitus tuis Prophetis &c. Propterea omne malum hoc venit super nos. Hoc attende, quod orationem suam exordiatur à criminum suorum confessione hoc Spiritus S. fecitus consiliū iuxta Proph. 13. Septuaginta: Iustus sui sp̄s ēb accuser in primis sermonis: nec non illud Davidis: Incipit Do- Ps. 146.7. mēo in confessione: sic legit & interpretat D. in 1. Cane Aug. quod noltra vulgata tradit: Introitū portas Isa. & in eius in confessione. Quid autem necesse est Daniel: Psal. 146.

Li suorū scelerum exomologem facete: vix erat cuius vita puritatem, ac mormū integritatē nō semel ipsi leones, tenuitū testaque fuerant. Proclamat & confiteatur peccata populi illius Deo refractarij, quem iusto iudicio tremendum hoc feriebat, terrebantque suppliciū; porro pro- pria familiā est, & cognoscit, quod quamvis Dei grata, nullis mortalibus esset inquinatus, quibusdam tamen venialibus esset obnoxius; illaque rāto supplicio penitēque sufficerent: vnde timet, ne ea quam patiuntur, pena suis quoque fit imputanda sceleribus.

Eandem scelerum confessione legimus apud K k Tobiam

IV.
Tobias peccatis suis adscribit eccitatę. **Tob. 3. 1.**

Tobia à primis tamen vnguiculis adeo iustificatus ipso Spiritu Sancte: nā hanc cecitatis scitie molestia corā. Deo preces effudit lachrimas: **In genere Tobias** ingenuū confessus; hanc cecitatem, misericordie seruitur cui subiacet, iustum esse suorum criminum supplicium: unde sic exorditur: **Iustus est Dux.** & omnia tua iudicia iusta sunt. **C. genitiam non obediens praecepti tuis.** Quod si Daniel argumentum D. Chrysostom. nec non Tobias iustissimi hoc servante iudicium, & hanc emittentem confessionem: qualem tu feres censuram de granoribus, quas sustines, aduersitatis? Hoc intellige, hoc cōsternare mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa: Igitur sic loquitur D.

D. Chr. ad Chrysostom. **Vnde quisque cum conscientia sua ingreditur.** **To. 5.** & omnem suam in medium agens vitam, si non insatis dignus est supplici, & paucis **D. Cyr.** consideret. Hanc te gulari prescripsit D. Cyprianus. **Eps. 3. ad** **Dum** Leua persecutoris iabes tyannorum contra ipsos Deique Ecclesiam effueret: **Imbellis & Diabolus** genundus est eum & confundendam pressure istius tam Romanos, turbidam voluntatem, secundum peccata nostra venisse, tam viam Domini non tenemus, nec data nobis ad salutem eccl̄ie mandata ferimur.

¶ 32 Dico vobis: si quando tribulationes, aduersitatis poniisque in alijs aduerteris, ne cins illas.

V. Nemo al ad scriptoris peccatis, sed dico eas idcirco conterum aſtigilis. **Et manifestetur opera Dei in illo.** Hoc perfidus esse vero laborabant Iudei iudicio ut quam primum inducit

quempiam videant exercitatum zrumus, hunc peccato-

ri peccatorum notarem: prospex verò gauden-

tem valetudinē inter Dei amicos, enique legis

Deut. 18. referent observatores. Hoc autem ex ijs que

dixit Dominus ad Moyen eliciebam: si inanda-

ta, quia tibi praecepsis diligenter obseruantis be-

neditus eris in filiis in campis, in facultatibus

in propria persona &c. si vero illatemerit fuc-

ris transgressus, venient super te omnes maledi-

ciones ista. Vnde velut certam habebant tradi-

tionem, si quem videant afflictum, infirmum,

eccecum, vel membris munitum, sic ebant: **Benedic-**

tus iud ex veritate. Deo sint infinita laudes qui

iustè operatur, & ostendit veritatem, hinc vide-

licet esse peccatorum. Hoc autem dixisse Deum

per Osseam autem habebant. Et respondebit arrogan-

tius Israel in facie eius: q.d. Illico peccatorum illi in

facie manus tabitus sicut cognoscitur ardor he-

patis ex inflammatione vultus. Hac erat ami-

cotorum Iob censura, hoc eorum iudicium, quod

eum adeo gravioris afflictum cernentes grauiſſi-

mis oligosomis peccatis illis iudicare in, cumque

de pauperum, viduarum & pupillorum iustiſi-

larent oppressionē. Quo circa haec illi in faciem

calumniatores objicerant,

Hinc illa detinenda Semel in Davidem ma- VII.
Abridgio, dum eum augustinianus & à facie filii sui. Et semel, Abifal videt profugum, in hac verba contraria & Mal- flas defolatam. Egredere vir sanguinum, & vir teles. Belial. Reddidit tibi Dominus immortali sanguinem. Reg. 16. domus Saul &c. Ecce premunt te mala quoniam vir 7.
sanguinum es. Tale simile fortis iudicium incolatum Melite: cum enim videtur D. Paulus au- fragio creptum fasciculatum fomentorum colligen- gentem & in ignem deiçientem ex quo vipers profligat qua digitum eius intruderat et diverit:

¶ 33 Vnde homicida est homo hic qui cum enasco et de Ad. 18. 4.
mari, vhis non fructum enim visuere. Amerindus sapit hoc iudicium nec patitur Deus, vt iudicia sua curiosius perscrutans, qua sunt infernabili, re- que instruit, vt in similibus occasionibus calibus diuine te committas prouidentias ac diplomatis VIII.
in sincera cogito cœns te botum rationem ignis. Cur Job rareſed ut tibi certo persuades haec omnia sic. Sedet in ri: Ut manifestetur opera Dei in illo.

Ex his intelligo quod eleganter perpendit Orat. in
D. Grego. Nazianz. quod illi pelago tribulatio laudatum, & abysmo infirmatum immersusque ipse thomastus plures patiebarunt, quām hospitale hominum ante med. frequentissimum, hoc vniū egit: resedit, & lo. in Job. cum quietis sibi assumptis Iterquinibus lordibus Job. 28. cīnebusque graveolentem: Sedit in querubino. Sepraginta Ieromini: Sedit in cava. Ad: quid Job. 2. 5.
hoc? S. Polychronius Episcopus A. amoenissis, &
S. Apollinaris Episcopus Laodicensis. Preceptor D. Hiero. de quo D. Basil. ita perhibet testimoniū, quod Repletus libri suis oram terra, opinatur hoc sic accidisse, quod cum Job se tot can- tisq; malis inget circumallatum, intellexit hoīum omnium præter peccata sua nullā aliam esse quārendam originem: idcirco sedit in illo cumulo seu cōgito cūsum: Iocus eternus hic proprius est & dictatis peccata lugentibus: nā vt Deus anime peccati poenitentiam pro lecle-
ribus imponat, illi inungit: Defende, sed in pul. Ios. 47. 1.
ure. Sic spectare haberet regem. Nūiū ut primū horrenda illa ex ore Iona audiuit terriculamen-
taritatem namque: Surrexit rex de solo suo, Gr. Iona. 3. 6.
sic vestimentum suum & se induit in faccio, &
sedet in cōcere. Eadem has ut video lob fecit ac-
tiones: Surrexit Job, & sedet vestitus in sua, &
sedit in cōcere: quasi peccata sua Regis: Nūiū peccatis essent enormitate comparanda. Quid ultra: leipsum videtur expone dum ait: Ipsi me Job. 43. 6.
reprehendo, & ago penitentia in scutilla. & cōcere. D. Aug.
Nefas esset hic verba D. Aug. præclarata præterire. Ver. 222.
Perennius est caput puerescere, ita ut cum fecerit de temp. globi Tom. 10.

globi vermidam exararent, ipse tamen beatus Job quantumlibet esset iustus, non tamen fuit sine peccatis: neque enim melior erat S. Ioanne Euangelista, qui ait: si dixerimus: quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus. Per illam enim crudelissimam poenam minima peccata purgabuntur, quam reu etiam ipse intelligens, Deo gratias referbat. Et negligenterum suarum, quasi securissimus iudex, non molli linteis, sed testarades sansem fluentem. Numquid illa adiutus fructus testem scelerum? Numquid illis ista conscientem actionibus? Notes igitur. Accedunt amici, & primum prologi verbis illi significant opimè leoni scelrum conuenire quartanā, quodquid tyranni de eius arrogansque fastis, roris protenia, dissoluo filiorū, tales es- sent effectus operatura, nec Deus permetteret, ut ultra perdurarent? Rigitur catulorum leonum, & vox leona, & dentes catulorum contritis sunt.

Iob. 4.10. **K 33** Animaducent à Iob statuam à Deo tuā, tue- que superbæ domus ruinam, tu qui aq. insta- leonis ferox rugiebas; coninx tua, que superbia leonam sequabat, filii tui parenti securi cō- parcs catuli ringentes. Deo iudice subeuer- tur. Hac audiens Iob non parum commouetur, illis impensis, quod essent iniquorum fabricatores iudiciorum, & à vero deviantum opera e- tenim sua iusta esse: nam oculus fuit cæco, pes ait fabri- clando, pater; pauper, dominus illius xenodochii adueniarum: deinde longam satis, tamen veram contextum actuum virtutum huiusdam, in quibus à teneris annis scripsum sedulus exseruerat. Offenda- res fabricatoras mendacij, & cultores peruersorum dogmatum. Euidētis vobis probabo de vestro vos capite iniqua componere dogmata, fallaque principia, ex quibus contra me non congruas proferitis conclusiones. *Vi quid sine causa, vana legumina?* Quid hoc è fanfusimo Iob, tu ipse te multorum criminum reum accusas, & de illis presentientiam acturus sedes in cinere, modo vero iniuriam tibi ab amicis fieri conquereris, et tibi obijacentibus, de quibus te ipsum prius insinuaveras? Si haec tua sit illa sententia, Deum met- atas à te ob peccata tua penas exigere, non male ipsi eadem dicendo, iudicabunt. Ego, responderet Iob de me ipso fero censuram, & hoc de propria persona ferre iudicium est ratione con- gruum, credere scilicet in criminum multâ tâ- tas adeo sibi tales immiti calamitates, nec illi poterit nocere indicium. Vos autem de me fertis sententiam, nec vobis permititur profundas il- las abyssos ad mei gravame secretaque penetra- re, nec nō diuinæ per hoc derogare iustitiam; per- versum est hoc yestrū iudicium, & male conclu-

ditis: quāvis enim plurimis sim culpis obnoxius; nec enim quisquam ab eis innoxius inuenitur: Nec infans, cuius est unius diei vita superterram. Iob. 15.5. Plura tamen mihi sunt opera bona in Dei obse- quium facta fui namque pauperibus misericors ab incunabulis: Ab infante mea crevi meum Iob. 31.18 miseratione. Nullum contutus sum egredi, quem non in domum meā hospes induxeram: si despe- xi præsternentem &c. Nulla potest vidua, nullus asserere pupillus meum sibi negauit sufficere sub- sidium. Hinc vobis demonstrabo quod iniquas confingatis propositiones, iniustosque discursus in non paruum mei nomini dūmque prouide- dentia detrimentum. Omnes viuamimes conclu- mant Deum magis ad proximandam qvām ca- stigandum inclinari: quod si vos hoc sentiat, me debitis à Deo penitri sufficijs, sanio: em ferretis sententiam, ne ratione bonorum operi, quae multa, eaque præclara existierunt, ab ipso fore coruandam, qui semper illi libidatam serua- vi fidelitatem, &c. In omni vita mea non reprehē- dit me cor meum.

X. Ex hoc illa proficiebant rationes quibus Iob contra Deum grauiter videtur expoltulare, quasi Quia ra- fibi iniurium iniustumque iudicemus ad hoc que nonne Iob dam proponens, quæ si superficialiter tantum contra expendamus, nos non medicociter perecellunt: nō Deū con- quod ille sibi à Deo factam crederet iniuriam; queratur imo potius numquid à cognoscenda Dei iusti, vt iniur- ia & sanctitate defluit, sed quia amicorum suo- rum prosecutus argumentum de Deo querelas exponere videatur, etenim si vt legi iniuria fa- tis faceret, illius peccata punietat, quæ lenia er- ant, multo magis ex iniuria bona eius opera de- btere remunerari videbatur: idcirco sic viti vultus bona sua extolit opera, & quod sibi ex decreto iniustitiae deberi censebat, vt eodem eum amicis suis paralogismo procederet, concludens, quod rebus, nostro discutiendi modo & superficialiter consideratis, Deus potius huic declet iniuriam, non illi pro bonorum operum meriti satisfac- tions, & hoc adeo sincere, vt modum excessent, quatenus per hoc amicos suos ad mediā viam iniustitiae reduceret, sicut ille qui arborem ad pat- tem hanc nimis retoriam, ad medium copiarum redire, in aliam partem eandem supra mo- dum tota conamine contorquet.

Idcirco ipse Iob postmodum in se reveritus, debitum se modum excessisse confiteretur, atque à Deo reprehensus respuit, qui divina sua illi mysteria aperuit, multo infinites plura, quām quæ prius intellexerat. Respondei igitur: Chanc- sum mei hic paralogismus vester, & discursus,

K k * **Sophisti-**

scaphiticus est, dolofus, & indoctus; ex quo nesciatio inferretur. In Deo statuendam esse iniustitiam, qui nec prema meritis, nec digna premis tribuit supplicia. Non minoribus vos quam ego, sceleribus ellis obnoxii, & vobis tales, quales mihi non infert calamitates, vnde ex vestro sequitur argumentum. Deum iniusti esse & iniquum: Offendam vos fabricatores mendacij, & culores peruerteremus dignatum. Et vere mihi persuadeo, lege optimam habere esse explicationem sententiam quas Job in hac occasione procul: nam si coram spectemus, fortissime videntur, & milie impatiens notis arguenda: cum tamen ab illa longissime distaret, & intelligendum est, quod eas quasi ex proprio iudicio non dixerit, & sic de his sentiendo sed quod cum loquendi modu assumperit, quo consolatori suorum temeraria refelleret prudentissime indicia: quod si ipsi interficeret iustum Dei conseruare Job sententiam, merita que ob peccata hacten minoris illi infligi supplicium: eodem plane modo, & sortiori argumento poterat ipse concludere, magna sibi a Deo praestans beneficia, sequitur a tribulationibus eripendum ob plurima Dei gratia facta: ab ipsis opera virtutum insigniora.

Job. 40. 3. Ex predictis argumentum format D. Athanasius suo conueniens ingenio, nempe; quod Deus realiter Job omnes illas grauiissimas non inserviri adscrivat, tanquam meritum peccatorum eius cui parvum supplicium: sic enim, inquit, ipse Deus Job testatur, volens finito iam pectore eius declarare victoriā: Num tu censes, me aliam ob causam hac in te dereris, quam ut iustitia tua elucescat? Hanc lectionem sequitur D. Athanasius suis suis XI. ubi nostra vulgata habet: Numquid irritum facies iniuriam meam, & contumaciam meam, ut tu inservieris? En tibi, qua de causa tot te demercent, angustias, & in illis velut aurum in fornace virtutes tuas agnoscet: & nihilominus non errauit Job, dum timeret, & omnes dolores in suorum citi peccatis. minum penam sibi inflictos esse suspicatur: etenim nunquam in maximis tuis tristis a vero aberrabis, si hoc pro peccatis tuis te perficeret, & timeas, & arbitris: itaque dum te premunt, angustiae, doloresque varijs, confessum in conscientia tuam reuertere, tuis medere culpis: quatenus obturato fonte, qua de eo profluvit aqua, post hac emanare non possint. Hoc omnibus D. Christus per amplius consultus discursu: Cum aliquid ibi pop. To. 5. conigisse videris peccari sui reministere. Qui risu carnis: sonorem querit, ex quo oritur &c. Deinde monet, ut fratres Ioseph intueamur: qui iustis pressi angustias dixerunt ad iniucem: Merito hac

passim quia peccatum in fratrem nostrum &c. Sic tu dic: enī aliquid occidere: in peccato sumus. quia Christum non audiimus, quoniam invenimus &c. Ceterum hoc licet ita sit, illicitum tamen hoc de tribulationibus iudicare proximi, has illius imputando sceleribus.

Hoc intelligo Job suis exposuisse amicis, in illa tam admirabili, quam obscura sententia. Terra Job. 9. 14. data est in manus impii, valuum indicium eius oportet: q.d. ex mente D. Greg. Verum esse fateor, Lib. 9. M. quod Deus corporis mei terram tradidet, non tal. c. 21. enim in animam meam data est potestas impio. Satana, ut pro malitia sua voluntate ita me graviter recipiat, ut sic me de facto excepit. Terra tamen, si data est in manus impii. Verum tamquam tale de velu incepit oculus quorumlibet iudicis in terra, proximo id est hominum in ea degeneri: quoniam enim dicimus, ut meas contemplentur infirmitates, nullam tamen eis dat licentia, ut de illis ferant iudicium, vel proualent earum discernere ratione: hoc enim secretum ei reseruant, qui hoc fecerit, ut opera sua diuina omnibus immotescant. Admirabile hic stupro doctrinam. Cernis quod hunc Deus crudelibus tradidet infirmatibus exercendum, illum aceribus doloribus, alterum extreme paupertati, morti hunc, nonoris igitur quod hacten ita faciat omnipotens: porro confidemus, quod velut tuis offundit oculis, non indices sunt oculi, nec te ipsum indicem continuas volens: Elus ratio illius rationem scrutari, causamque discernere: quoniam enim hoc ita sit, quod peccatis hic natura inquietum, ob quae his grauiora merebatur, habet artamen & alia bona opera, que temporalem vel aeternam merentur retributionem: nec ratio subest, cur creas eum peccatis de mentia sua plectendum, quoniam bona merita coronandum: hoc autem non te fugiat, quod si calamitates illae in presentem accidissent peccatorum, acerbiores multo te premere debeat adscrivat, cum peccata tua, multo sunt atrociora.

Hoc Christus exposuit, quando in Hierusalem tristis hic successus contingit: quo Praeses Pilatus Confititum Galilaeos morte damnavit, qui sacrificatus ex causa litabant, commiscens reorum langum, sententia cum animalium sanguine, qua Deo immolata Christi. bannur dicebantque nonnulli. Vah detestabiles fuerunt hi peccatores, cum illos tam horrendo Deus puniret supplicio. Similiter & turris quedam funditus corrut in eadem vrbe, & preffite que ruina quoddam: adstantes autem calvi non leues hos fuisse peccatores arguebant. Conatur illos Christus docere famora, atque: hoccine infortunium peccatis adscrivitis? Etenim si hoc

XIV. hoc verum fuisse: multis alios necesse est, hec
ruina involueret qui in Hierusalem criminum
rei sunt enormium: Putato, hi Galilaei, pra-
ominunt Galilaei peccatores fuerunt: quia talia
passi sunt? utrum quod ipsi debitoris fuerint prae-
remus homines? Ne hoc, oblero, iudicandum com-
mitite: quidquid enim agit, hoc idcirco facit:
ut manifestetur opera Dei in illis.

Hanc doctrinam psalmista confiteratur, quam
in Dei gymnasio didicere & supponere, quod toto
vite decurso illud frequenter, in eo prodic-
erunt illi dente, germinauit barba, crineque in-
canuit vixit: Deus asculisti me à cimenzio meo, &
usque nunc. Quod si ab eo quæquieris, quid tanto
annorum numero discipulus didicerit, respon-
det, hoc à Deo præcepito se perceperit, ne rati-
onem exigeret: *Quoniam non cognisi littera-
ram, intruso in potencias Domini, Domine memo-
rabor iniustitia mea solius.* Illud, Litteraturam, vertit
D. Aug. Negotiationem: aliij: Numerum: q. d. quod
negotiationes, numerisque metatorum igit
rauerit. Hanc viiij prima adolecenti mete-
torum adducemus prælegemus lectionem: librum
proponem rationum, in quo datum omne &
aceptum, lucrum & damnum suo quodque ordi-
nare locoque describitur. Tanta debet mibi ta-
lis, quia tanta illi deputata pagina: tanta mihi
debet, sed tantum mili solut. Prima igitur
lectione, inquit David, à Deo mili præordinata
hec erat: ne tales ego inirem rationes, nec
quidquam de ijs adducerem: talis debet, tantum
est hoc debitum de facti, namque in errorem
laborer. Prohibet tibi Deus, ne talem inca-
rationem: talis rationes seu computus habet, quod
tantum pro peccato suo debeat: illique Deus
tantum pro illo infligit supplicium. Talis ha-
bet, quod pro Dei gloria tale quid opera boni
ficeret, illique sit talis vitaque &c retrouenda.
Non patitur Deus tales inire me rationes. Sed
quando sceleratum hunc & nequam, distis
econo affluentem illum vero deo bene me-
ritum, inopia pressum illum morbis fastigium,
alium salute prospera gaudentem, ad abyssos
confusum potentia ac letorum iudiciorum
Dei, indecummodo perpendam, quod ne-
minim Deus faciat iniuriam: *Memorabor iniustia
mea solius.* Hanc pariter lectionem suis, prælegit
Christus Apostolis. Hoc intendebant quod
quandoquid pauper hic tantas toleret penas
non parcas debeat committisse culpas, vnde il-
lum videntes, interrogant: *Rabbi, quia peccauit?*
&c. Magna laborat insipientia iudicium ve-

strumeniem: *Noque hic peccauit &c.* Sed ut ma-
nifestetur opera Dei in illo. Perpende, quod dum
apud piscinam iacentem erigit in pedes para-
lyticum, declaravit paralyticum hanc penam luo-
rum scilicet peccatorum: nam cum illo loquer-
tur, volebatque vi tales de se ferret ipse confus-
ram quatenus ad meliora: a consurgeat, & à re-
cidiva sibi confundet. Cæterum hic cum Apo-
stolis sermonem intulit de proximi iudicanti
bus infirmitate licet autem nemini peccatis il-
litis, qui pariter mordos imputare.

§. 13. Neque hic peccauit. Respondet Domi-
nus, aliena non reclans peccata, docetque
quod dum iace: infirmus, aptus suscit in te
Dei operetur.

Christi Salvatoris perpende respondum: **I.**
Eodem tamque filio, quo ingrediuntur Aliens
Apostoli eos reducit, & educti. Pereun: peccata
Cantur ipsi: *Qui peccauit, hic aut parentes eius;* non re-
spondet Christus: *Neque hic peccauit neque pa-
rentes eius.* Christo, si sapientia non esset calix, &
penitus omnia perpiceret, præbent occasionem
quædam huic eis: cuiusque parentum peccata
reuelandi, sic sapientia contingit in mundo, quædā
sic imprudenter nonnullas objicere questiones,
ut nisi ad respondendum his tali prælens, anie-
quam aduertet, centum mortis effoderis, &
proximi peccata detexeris, nec non historias
protuleris, quæ soli deberent reservari: silentio.
Domine quid de tali jidendum: cur nominis
pauci est iniuriam? Et vere non esse iniuriam.
Dominus, ut quid talis erit amissio non suffi-
pendit? Et hanc minuciam attenderas. Que
causa dissolutionis talis matrimonij? Et nondum
de eo facta sum prima principia. Tu autem con-
sidera, quām panis verbis breviisque tempore
tantas percurreant terras, ut vitam eteci paren-
timque illius pertranceant: præbentque animam
omnium antecellorum eius offa erudiendi. Pra-
clara dixit David de lingua maledicta: *libet de
hac nolim* Apostolos viisque simplices perstrin-
gere: *Sicut nouacula acuta fecisti dolum.* Nona-
cula bene linata vincere traxi sic fecit, ut totam
faciem ab aure ad aures apriat. Imo bac de
causa responderet Christus, illis eadem repetens
verba: *Qui peccauit iste, aut parentes eius?* Neque
hic peccauit, neque parentes eius q.d. operi, operi,
vulnus inflexisti, quod sufficiat ad malle secre-
ta detegenda. Defectus detegere allorum in SS.
litteris, dicitur ferire. *Hoc quod ait Apostolus*

Kk 3